Cucurbita sanior.

Κολοκύτης ὑγιέστερον. Id est, Cucurbita salubrior. Inde natum, vel quòd cucurbita non facillè leditur aëris vitio propter crustum, quo tegitur, vel quòd ea varijs remedijs efficax esse perhibeat.

Suidas.

Valere Pancraticè.

Plantus dixit pro eo quòd est, firma esse valetudine. Nam in Pancratiastis robur corporis potissimum spectabatur. Pro eo dixit, Valere athleticè, valere pugilicè, valere basilicè.

Iuuenalis.

Sanior est pisce.

Nam ad eundem modum hodie que vulgò loquuntur: Tam sanus es quam

quam piscis. Id inde sumtum est, quod creditum est, pisces non sentire morbos.

Triasaluberrima.

Apud Plutarchum videtur & hoc prouerbio fuisse iactatum. Sed prestat ipsius verba transcribere: Οὐδὲν ἀεὶ εἰς τὴν λείαν κτῆμα τὸ φῶς ἀίγει εἰλω, καὶ πόνον ἀόκνιστο, καὶ ἀπέριμτο, ὅτι σίησι σωτῆρες οὖν, ὅταν εὐνοῦται εἶναι. Vnde optime dictum est, vsci circa saturitatem, non refugere laborem, natura semen conseruare, esse saluberrima.

SCVRRLITAS.

Athenæus.

A sexaginta viris venio.

Αὐτὸ τὸ ἐξήκοντα ἐρχομαι. Athenienses mirè delectabantur vs qui risum dictis aut factis mouere norunt, adeo vt ad hoc in Diomedeo aut Heracleo sexaginta conuenirent, qui in ciuitate nominabantur sexaginta viri, quemadmodum nos dicimus triumuiros & decemuiros, magistratum significantes, vt si quid ridiculè dictum esset, vulgò ita loquerentur, Sexaginta viri hoc dixerunt. Poterit per ironiam dici in dictum illud lepidum & agreste, Dictum sexaginta viris dignum. Aut in stulte dicas, Hic nobis venit à sexaginta viris.

Gregor.
Theolog.

Equitandi peritus ne cantet.

Ἰπποσύλου δὲ δὲ δὲ μὴ ἄδῃ. Sumtum à poeta quopiam, in eum, qui professus res serias versatur in nugis.

SECUNDAE EXPERIENTIAE.

Posterioribus melioribus.

Inter Grecanicas paræmias refertur δὲ ὑστερον ἀμεινόνων, id est, Alteris melioribus. Quo significabant ea, que prima experientia parum bene successerant, secunda non nunquam commodius euenire, & prioris consilij erratum posteriore consilio corrigi.

Danda venia lapsò.

Qui dicit aliquando dandam veniam, si quid erratum sit per incuriam, neque enim hominis esse, vt semper exactam prestat diligentiam, vsurpabit illud Homeri ex Odyss. τ.

Αὐτὸ τὸ γὰρ πῶς ἐστὶν ἀὐτῶν ἐμμεναι αἰεὶ

Αὐτῶν ὄντων. Id est,

Haud quaquam fieri potest, vt peruigil vsque Mortalis duret.

Hermolaus
Barbarus.

Definitus ventis, remos adhibe.

Quum res non succedit vt volumus, ad alia presidia confugiendum est. Aut cum fortuna est aduersa, tum magis ad laborandum.

SECVRLTATIS ET TVTIAE REI.

In tranquillo est.

Terna

Terentius: *Qui te in scopulum è tranquillo auferet. Et quod alibi diximus, Ego in portu nauigo.*

In vado.

Terent. *Omnis res in vado est. Vadum autem est aque fundus, in quo quisquis constiterit, is iam effugit periculum, ne mergatur.*

Duabus ancoris fultus.

Aristides.

E' *πῶς δύο ἰσχυροὶ. Id est, Duabus nixus in portu sedet. subaudiendum, ancoris. De firmis & immotis, & qui rem suam probe constabilerunt. Ductum à nauibus intra portum tuto manentibus.*

Tanquam ad aram.

Quoniam extremum refugium intelligi volumus. Inde sumtum quod olim in extrema necessitate, ad aras Deorum soleant confugere, unde nefas erat quenquam detrabere.

Ad asylum confugere.

Cicero.

Cognatum est superiori. Hac sicut venustiora, si ad animi res transferantur.

Arx.

Hac metaphora tutissimum ac validissimum presidium significamus.

Bonum est duabus niti ancoris.

Pindarus.

Id est: Bonum est duplici presidio niti, ut si alterum destituat, altero inuenimur.

Extra fundum & vndam.

Verba sunt Calypsus adhortantis Vlysssem, ut neque nimium litori vicinus nauiget, fumum sequutus, neque se profundo credat pelago, sed in medio secet viam, quod ibi periculum sit à saxis & vadis, hic ab vndis.

E' terra spectare naufragium.

Cicero.

Pro eo quod est, In tuto spectare aliorum pericula. Simile illi: De multis indicare Achiuos.

Mortuo leoni & lepores insultant.

Sumtum ex Homero, ubi Hectorem ab Achille iam interfectum circumstant Greci mortuo insultantes, nec quisquam erat, qui extincto non aliquod vulnus insingeret.

Ne si ad Iouis quidem aulam.

Qui metunt malum, ad asylum confugiunt, verum à morte nullum est effugium. Sophocles: Vbi mortis irget tempus, ad Iouis atria si fugeris, effugere non possis tamen. Proverbij species est in illis verbis, Ne ad Iouis quidem atrium, quod pro tutissimo posuit refugio.

Primum apes abigendæ.

Agathius.

Dictum est cuiusdam, qui sensit primum hostium copias aduentantes

Plato.

tes esse submouendas, quo possint Asia potiri.

Pugno tenere.

Α' σ' ε' ζ' π' α' ι' ν' χ' ρ' ο' γ' ι' ν' λ' α' β' ε' ο' δ' ζ'. Pugno stringere dicitur, quod ipso con-
 tactu sentitur.

Testudo intra tegumen tuta est.

Docet hic Linius, tutius esse domi manere, quam sua fortune comit-
 tere, & ad omnes ictus exponere.

Sarta tecta.

Pro consummatis, probe' que curatis, & in quibus sit nihil omissum.

In portu nauigare.

Tercet.

Ε' ν' λ' ι' μ' ε' ν' ι' π' α' λ' ε' ι' ν'. Id est, In portu nauigare. Qua significamus nos
 iam à periculo abesse. Virgilius:

Nunc mihi parta quies, omnis' que in limine portus.

His Medus non insidiabitur.

Τ' α' δ' ε' Μ' η' δ' ε' & Φ' υ' λ' α' ζ' ε' ι'. Id est, Hæc Medus non obseruabit.

Quum Xerxes exercitum ad Greciam traducere pararet, et auctor
 est apud Zenodotum Dicearchus, Greci desperatis rebus facultates suas
 absumserunt, ne multum reliquum fieret quod hostis tolleret, ita dicen-
 tes: Hæc Medus non obseruabit. ea' que vox in adagium abiit, ubi quid
 largius impenderet sua, ne venirent in aliorum manus.

Otiosus esto.

Si quem iubemus curare cuticulam, negotium alijs curæ futurum,
 accommodabimus illud Homeri ex Odyss. β. - Μ' η' τ' ε' το' α' λ' λ' ο

Ε' ν' σ' η' θ' ε' σ' τ' ι' κ' α' κ' ο' ν' μ' ε' λ' ε' τ' ω' ε' ρ' ρ' α' ν' τ' ε' ε' π' ο' σ' τ' ε,

Α' λ' λ' α' μ' α' λ' ε' ο' δ' ι' ε' μ' ε' ρ' κ' ε' π' ν' ε' μ' ε' ρ' ω' s' τ' ο' π' α' ρ' α' γ' α' ν' ε' ρ'. Id est,

- Tute caueto,

Aut dicti aut facti cruciet tua pectora cura,

Quin tranquillius edas' que bibas' que, ita ut antè solebas.

Chœnici ne infideas.

Pythago.

Χ' ο' ι' ν' ι' κ' ι' μ' η' ε' π' ι' η' ρ' ε' θ' ι' σ' τ' α'. Interpretatur D. Hieronymus, de victu ne
 fueris sollicitus in diem crastinum. Est enim chœnix dimensum & cibus
 diurnus. Plutarchus autem longè diuersus: puta, Non indulgendū otio,
 sed industria prospiciendum victum, ne desit in posterum.

Thymbra victitans.

Θ' υ' μ' β' ρ' ρ' φ' α' ζ' α' ι'. Id est, Thymbra victitantes. Adagio dicebantur,
 vel qui tutius ac liberius vitam agerent, vel qui moribus essent parum
 blandis, vel qui hilariter citra' que sollicitudinem paruo contenti viue-
 rent, quod thymbra herbe genus sit.

Rem factam habere.

Apud Martialem legitur, Rem factam habere, pro eo quod est, cer-
 tam atque indubitatam. Siquidem promissa parum certa sunt.

Her-

significamus. Et conferere manus, in Hebræorum proverbijs in ig-
num, &c.

In dextram aurem.

Plinius.

Sic enim admonent medici, ut in primo somno, qui profundissimè
esse consuevit, in aurem dextram incumbamus. Quum experrecti mi-
mire cupimus, in sinistram.

Terentius.

In utramvis aurem dormire.

Est animo otioso, securo, vacuo que esse.

Plutarchus.

Leporis vita.

Λαγῶς βίον ζῆν. Id est, Leporis vitam vivere dicuntur, qui som-
noxij trepidi que viuunt.

In utrumvis dormire oculum.

Plautus in Pseud. De Isthac re in oculum utrumvis conqueiesce. Est
nimo otioso esse, &c.

Halcedonia sunt apud forum.

Extat in Græcorum commentarijs huiusmodi proverbium: Αἰχῶν
ἡπιδῶς ἡμέρας ἀγῆς, id est, Halcyonis agis dies. De tranquillam &
tiosam agentibus vitam. Ab aue quadam marina ductum adagium.

Vita molita.

Αἰχῶν σμῖν βίος. Sive victus, ut ita loquamur, farinaus. Sa-
dis indicat adagium variè accipi. Quosdam usurpare de vita præjura
qui glandibus vescebantur. Nonnullos de ijs, qui in magna rerum,
desiderarent, affluentia vitam agerent.

Horatius.

Equus me portat, alit rex.

Ἰππὸς μὲ φέρει, βασιλεὺς μὲ τρέφει. Hinc natum: Inueni-
dam sub rege Philippo stipendia faciebat. Is quum admoneretur ut
sionem peiret, sese que à militia abdicaret, negavit se facturum
ad.igio.

Horatius: Rectius hoc, &

Splendidius multò est, equus ut me portet, alit rex.

Homerus.

Extra lutum pedem habes.

Ἐκ τῆς πηλῆς πόδῶς ἔχεις. In eos, qui molestis non involuntur nego-
tijs, unde se nequeant explicare, sed extra periculum constituti sunt.

Idem.

Extra periculum ferox.

In obtrectatorem clancularium, qui coram non ausit congregari. Ho-
merus Iliad. v.

Ἀνδρῶν δυσμάρτων ἕκαστος ἀμύροισι πολέμειζεν.

Pugnare gnarus, verum eminus & procul hostile.

Diogenian.

Procul à pedibus equinis.

Ἐκ τῶν ποδῶν ἰσπείων. Vulgò dicitur, quum significant fugi-
dum esse periculum.

Extra telorum iactum.

Ἐξω βέλων. Id est, Extra telorum iactum. Pro eo quod est, In tu Terentius.
 Id est, extra que periculum.

Porro à Ioue atque à fulmine.

Πόρρῳ αὖ Διὸς τε καὶ κεραυνῶν. Id est, Procul à Ioue pariter atque à fulmine. Admonet non esse agendum cum prepotentibus, qui nutu possunt perdere, si quando libeat, maxime cum regibus ac tyrannis.

Post principia.

Summum à bellis, in quibus summum periculum est ijs: qui in prima stant acie. Terentius in Eunucho: Tu hosce instrue, hic ego ero post principia.

Non vulgari ancora nititur.

Significans aliquem nouis, minime que vulgaribus presidij niti.

Quid Achiuos à turre iudicatis?

Concinne torquebitur ad eos, qui in tuto constituti, de ijs iudicant, Aristotel. qui in periculo versantur. Quemadmodum faciunt ij, qui in turri aut alio sedentes, otiosi spectant præliantes, iudicant que, ac in multis animi robur, aut consilium desiderant, quod ipsi nequaquam præstituri forent, si in eodem discrimine versarentur.

Quasi millus cani.

Non nullus est collare canum venaticorum coriaceum, confixum clavis ferreis eminentibus aduersus impetum luporum. Ad hunc igitur modum, certum firmum que presidium significabimus.

Timidi mater non flet.

Animosi in bello contemnunt hostem, nihil que metuendum ducunt, itaque quoniam sibi parum cauent, serè pereunt, & matribus luctum adferunt cum orbitate. Contrà, qui nihil non metuit, neque quidquam omnino contemnit, is tutioribus utens consilijs, rarò venit in periculum.

Legatus non cæditur, neque violatur.

Defecti poterit ad bene monentem, siue recta consulentem, siue conuincantem liberè. Legatus est, qui refert mandata sui principis, aut agit negotium publicum, non est fas illi vim adiuuere.

SEMPER.

Quoad vixero.

Quod in vita perpetuum nobis futurum intelligi volumus, indicare licet in Virgilij carmine:

Dum memor ipse mei, dum spiritus hos reget artus.

SENIUM PRAEMATVRVM,

AVT MORÈ.

Ergini cani.

E'gyiv*

Εργίνος ποταμί. Id est, Erginicanities. De canitie prepropere, id est, que ante diem legitimam accidit. Erginus filius fuit Clymenis adolescens preter etatis rationem iam canus. Festinius fiet, si per iram dicetur in senes iam canos, qui tamen iuvenes etiamdum haberi vult.

Mala senium accelerant.

Qui dicit senectam non esse annis metiendam, propterea quod qui se multis laboribus disruciunt ante diem consenscunt, vult illud Homeri ex Odyss. τ.

Αἴψα γὰρ εὐ κακότῃ βροτῶν κατὰ γέρας αἰεσι. Id est,

Quippe repente homines curis que malis que senescunt.

Præstat canem irritare, quàm anum.

Nulla ira atrocior muliebri, maximè quum ad sexus vitium accedit senectus. Canis irritatus tantùm oblatrat. At anicula præter lingue venenum, interdum instructa sunt malis artibus, veneficijs & incantamentis. Vnde & Menander: Plus est periculi anum lacefferes quàm canem.

Vno die consenscere.

Theocritus: Verùm quos amor angit, in vna luce senescunt. Nulla res cicius accelerat senium, quàm animi cura, amor, odium, inuidia, metus ac mæror.

Præmatura mors.

In hunc qui præmatura morte discesserit, superstibus parentibus accommodabis illud Iliad. ε. Οὐδὲ τοκεῦσι

Θεῖπτω φίλοις ἀπὲ δώκε, μινωδάδι. ἢ οἱ αἰών.

Ast neque nutricandi grata parentibus ille

Reddidit officia, sed ei breue contigit ænum.

SERA PŒNITENTIA.

Serò sapiunt Phryges.

Conueniet in eos quos stulte factorum serò pœnitet.

Cumani serò sapiunt.

Οὐδὲ αἰσθάνονται οἱ Κυμαῖοι. Id est, Serò sentiunt Cumani. Id adagiū refertur à Strabone Geograph. lib. 13. putatq. eos vulgò male audisse, tanquam stupidos atque insulos, ob hanc causam, quod ducentis annis portus vectigalia exegerint, hoc nomine vt urbem edificatam que dare tamen non desierunt, quum iam vrbs esset extructa. nihil etiam vetat, quo minus dicatur & in illos, qui non nisi malo suo docti parent rectè monentibus.

Malo accepto stultus sapit.

Paulò diuersius extulit Hesiodus: Δίχη δ' ἴσθ' ὕβρι. ἢ ἴσθ'.

Eis τίλ. ἢ ἐλθόντε πικρῶν δέ τε νήπι. ἢ ἴσθ'.

Tandem

Tandem sua pœna nocentem

Consequitur, passus que sapit tum denique stultus.
Huc referendum & Plautinum illud in Mercatore:

Feliciter is sapit, qui alieno periculo sapit.

Piscator ictus sapiet.

Sophocles.

Ἀλλεὺς πῶληγαις νόον ὀϊσθ. Id est, Piscator percussus sapiet. Id que ferunt ab huiusmodi quodam euentu natum: Quum piscator quispiam piscibus quos intra rete tenebat, manum admonisset, atque à scorpione pisce feriretur, Ictus, inquit, sapiam. Itaque suo malo doctus cauit in posterum.

Factum stultus agnoscit.

Πεχθὲν δὲ τε νῆπιον ἐγγυα. Id est, Rem peractam stultus intellexit. Item illud Demosthenicum: Non emo tanti pœnitere. Vnde perquam eleganter Fabius apud Titum Livium, euentum stultorum magistrum appellat. Nec euentus doceat hoc, inquit, qui stultorum magister est, sed ratio.

Homerus.

Mus picem gustans.

Theocritus.

Μῦς ἀρπυγίονος γαστέρον. Siquidem mus imperitus, si quando in picem inciderit, aut perit, aut vix eluctatur, ac deinde periculi memor timet contingere. Non intempestivè dicitur in eum, quem pœnites experimenti.

Post acerba prudentior.

Παρεὰ τὰ δεινὰ φρονιμώτερον. Id est, Post mala prudentior.

Sera in fundo parsimonia.

Seneca.

Admonet in tempore parcendum rebus necessarijs. Persius satyra 2.

- Donec deceptus & expes

Nequidquam fundo suspiret nummus in imo.

Post rem deuoratam ratio.

Quemadmodum de serui ope dicitur, Post bellum auxilia: ita de sera parsimonia dicitur, Post absumentam rem supputatio.

Quod dedi, datum nollem.

Plautus: Inter nouam rem, inquit, verbum vsurpabo vetus: Quod dedi, non datum vellem. Significat se pœnitere, quod puelle fecerit copian.

Satius est recurrere, quàm malè currere.

Prestat mutare consilium in melius, quàm in malè institutis pergere. Lucianus: Visum est tandem iuxta vulgi sermonem potius recurrere, atque currere perperam.

Optimum aliena infania frui.

Plinius.

Felix quem faciunt aliena pericula cautum. Admonet ad agium, vt

ex

ex aliorum erratis ipsi cautiorefficiamur, & alienis periculis reddemur prudentiores.

Hedera post Anthiisteria.

Ἀκισὸς μὲν Ἀνθιστήρια. Quum serò quippiam adhibetur. Apparet in his ludis morem fuisse, coronari hedera. De Anthiisteriis, id est, floralibus festis diximus in proverbio, Cares foras.

Atqui non est apud aram consultandum.

Consultandum antequàm incipias: in ipso negotio sera consultatio. Sumtum à sacrificiis, qui pro ritu sacrorum omnia preparant, priusquàm accedant ad aram.

SERVM REMEDIVM, AVT TEMPESTIVVM.

Suidas.

Satius est initijs mederi,quàm fini.

Persius: Elleborum frustra, quum iam cutis egra tumebat;

Poscentes videas: venienti occurrite morbo.

Ovidius: - Serò medicina paratur,

Quum mala per longas inualuere moras.

Pueros admonet à vitis arcendos, dum adhuc tenera ac tractabilia etas, sarcindas protinus offensas, ne in simultatem exolefcent. Minima vitanda mala, ex quibus maiora solent pullulascere. Occasiones euitandas, quæ mali quippiam pariture videantur.

Idem.

Serò venisti, sed in colonum ito.

In eos, qui post tempus aduenirent, aut qui mercede quippiam facerent. Porro colonus est terra editior, in speciem tumuli seu colli.

Idem.

Post bellum auxilium.

Μετὰ τὸν πόλεμον ἡ συμμαχία. Id est, Post bellum suppetit. Quoties serius adhibetur remedium. Siquidem egrotò mortuo serò venit medicus. Ex ædibus in cinerem redactis serò infunditur aqua.

Senem erigere.

Ἐργαζέσθ' ὄργισεν φλαυρῶν ὅς νεῖπέσι. Erigere durum est, qui cadat iuuenis, senem. Haud facîle dediscuntur à senibus vitia, quæ pueri didicerint: & in omnem inhaerint vitam.

Plutarchus.

Serò venisti.

Ὁψὺν ἴλθετες. Competit in eos qui post tempus rem aliquam aggreduuntur, veluti si iam etatis vitio frigidus uxorem parerit ducere, aut grandior litteras addiscere. Huc faciunt etiam locutiones istæ pro uerbales: Mortuis mederi, Aquam infundere cineri.

Cicero.

Seruire scenæ.

Est rebus presentibus sese accommodare. Translata ab histrionibus

bus fabularum, qui hoc unum spectant, ut quovis modo populi oculis placeant.

Vii foro.

Est presentem rerum statum boni consulere, & utcumque sese obtulerit fortuna, ita animum applicare. Seneca: Utamur foro, & quod fors feret, quo feramus animo. Terentius.

Aut bibat, aut abeat.

Aut tempori, loco que nos accommodemus, aut hominum consuetudine nos subducamus. Quidam sic efferunt: ἢ πῖδι, ἢ ἄπιδι, id est, Aut bibe, aut abi. Natum est à priscis illis Græcorum symposiis, hoc est, computationibus.

Gladiator in arena consilium capit.

Admonet à re nata mutandum aliquando consiliū, & tempori, quod aiunt, serviendum. Refertur à Seneca. Vetus proverbium est, Gladiatorem in arena capere consilium. Aliquid aduersarij vultus, aliquid manus mota, aliquid ipsa inclinatio corporis intuentem monet.

Polypi mentem obtine.

Πολυπόδι & νόον ἴχει. Quo iubemur pro tempore, alios atque alios mores, alium atque alium vultum sumere. Adagium natum est à piscis huius ingenio. Nam persequentibus piscatoribus, petrus affigit sese, & tuncque petre adhererit, eius colorem corpore imitatur, videlicet ne queat deprehendi. Plutarchus.

Spartam nactus es, hanc orna.

Ἡ ὕψιλος Σπάρταν, κόσμει. Id est, Spartam quam nactus es, Cicero. orna, siue administra. Admonet adagium, ut quancunque provinciam erimus sorte nacti, ei nos accommodemus, pro que huius dignitate nos geramus.

Omnium horarum homo.

Qui serijs pariter ac iocis esset accommodatus. Et apud Terentium: Quincil. Paucorum hominum homo dicitur.

Sub manu nasci.

Pro, ex tempore. Seneca: Consilium ergo sub manu nascitur.

Aut abi, aut exuere.

Apud Lacedæmonios hic fuit mos, ut in publicis certaminibus neminem cogere ad congressum, sed legem edicebant, ἢ ἀπιένει, ἢ ἀπὸ δύ- πος. Id est, Aut abi, ut exui. Si transferatur ad rem animi, velut ad disputandum aut repugnandum carni, proverbij vim habet. Plato.

SERVITVS.

Argentum accipi, imperium vendidi.

Qui accipit beneficium, perdit libertatem. Demetrius pauper Plautus.

Dd

poreim

uxorem duxerat pulcre dotatam, sed in quã nihil haberet imperij. quã
re inquit: Argentum accepi, dote imperium vendidi.

Spartæ serui maxime serui.

Apud Lacedæmonios ingenuis non erat fas discere aut exercere vllum opificium, sed hæc omnia per Helotas (id erat seruorum genus, quibus nefas erat vllam artem liberalem vel discere, vel exercere) agebant.

Subiugus homo.

Υποζυγιάδης ἀνδραγωγός. Qui non arbitratus suo, sed alieno infusa facit quippiam. Traductum à iumentis iugalibus. Huc pertinent illæ metaphoræ: Mittere sub iugum, Deicere iugum, Excutere iugum, Subducere collum iugo.

Ouidius:

Et tua læsuro subtrahere colla iugo.

Leo chordula vinctus.

Lucianus: Leo filo vinctus, sursum ac deorsum circumferor, quum quis exiguo commodo captus, apud aulicos ostentatur passim, quod Princeps tantum alat virum.

Samij litterati.

Apud Samios inuente sunt viginquattuor litteræ, à Callistrato. Sic Andron in tripode: Idem Ionis litteras tradidit Atheniensibus. Probabile est igitur à repertis, traditisque litteris iocum fuisse versum ad stigmata. Nam Samij simul & accipiebant & tradebant infames notas.

Cum sarcinis enatare.

Seneca: Nemo cum sarcinis enatat, id est, nemo sese recipit in libertatem, nisi contemptis præmijs seruitutis. Non enim potest euadere occupationes, qui curarum auctoramentum non potest negligere.

SIMILITVDINIS ET CONGRVENTIAE.

Terentius.

De grege illo est.

Id est, Eiusdem factionis, aut contubernij. Tullius: At vellem te in tuum veterem gregem retulisses.

Nostræ farina.

Eiusdem farinae dicuntur, inter quos est indiscreta similitudo. Persus in 5. Satyra: Nostræ paulò ante farinae Pelliculam veterem retines. Perinde quasi dicat, nostri gregis, nostræ conditionis. Pertinet ad illam classem: Eadem cera & idem puluis, Eiusdem notæ, &c.

Non eras in hoc albo.

Plinius.

Hoc est, Non eras in hoc numero. Translatum ab albata tabula in qua quondam scribebantur nomina iudicum.

Non

Non sum ex istis heroibus.

Ὁὐκ εἶμι τῶν τῶν ἡρώων. Id est, Non sum de numero istorum he- Zenodotus:
roum. Id est, non sum ex eorum numero, qui propensores sunt ad leden-
dum, quam bene merendum.

Patris est filius.

Τὸ πατὴρ ἐστὶ τὸ παιδίον. Ita loquuntur, vbi quis mores imitatur
patris. Et in genere eius filium vocamus quemlibet, quem moribus ex-
presserit.

Aphyarum honos.

Ἀφῶν πρῆ. Quoties humilibus exiguus quispiam honos contin-
git. Nam Aphyra pisciculus est vilis, cui coquendo nihil adhibetur, pre-
ter oleum quo frigiunt.

Terra amat imbrem.

Ἡ γῆ φιλεῖ τὸν ὄμβρον καὶ τὴν γαίαν. Id est, Imbrem quidem tellus amat. Vbi quis
desiderat ea, quae sibi nouit esse accommoda, conducibilia quae.

Scopae dissolutae. Scopas dissoluere.

Homines nihili, nullius que prorsum consilij, Cicero scopas dissoluere
dixit, pro eo, quod est rem prorsus inutilem efficere. Nam scopae colligatae
& speciem videntur habere qualemcunque, & ad verrendum pau-
mentum sunt accommodatae. Porro si dissolueris, nihil inutilius, nihil
inelegantius.

Vno tenore.

Tenorem rei progressum vocant. Vnde, quae sui similia sunt, sibi que
veluti perpetua quadam succedunt serie, horum eundem esse tenorem
dicimus. Cicero: Vnus enim tenor est orationis, & idem stylus.

Boni ad bonorum conuiuia vltro accedunt.

Ἀὐτόματοι δ' ἀγαθοὶ ἀγαθῶν ἐπιδύναται. Id est, Sponte
bonis mos est conuiuia adire bonorum. Vbi vir bonus, fiducia virtutis &
amicitiae, quae generalis inter omnes probos intercedit, ad sui similem ac-
cedit, non expectatis vulgaribus istis inuitatiunculis. Idem: Conuiuia
amico amicus vltro etiam venit.

Simile gaudet simili.

Ὁ ἄριστος ὁ ἀριστοῦ φίλος. Martialis:

Vxor pessima, pessimus maritus,

Miror non bene conuenire vobis. Iuuenalis:

Magna inter molles concordia.

Malus cum malo colliquefcit voluptate.

Κακὸς κακῷ γὰρ συνώττηκεν ἠδονήν. Id est, Etenim improbo vir est
voluptati improbus. Malus malo incundus ob vitiorum commercium &
societatem.

Aequalis aequalem delectat.

Dd 2

Simi-

Similitudo mater est benevolentie, consuetudinis & familiaritatis conciliatrix. Nam prima familiaritatis conciliatio proficiscitur ab ætatis equalitate. In hanc sententiam extant aliquot veterum proverbia, quorum est illud: ἴλιξ ἴλικυ τέρεπς, id est, Aequalis æqualem delectat.

Plutarchus.

Æqualem tibi vxorem quare.

Τὴν ἴσην σευτὸν ἐλά. Id est, æqualem tibi vxorem ducito. Adagium admonet, ne quis cupiditate aut ambitione allectus, se potentiorē ducat vxorem. Tue sortis vxorem ducito. Potest & longius trahi, nimirum ad negotium suscipiendum cui sis consociando par & idoneus.

Iugum idem trahere.

Non dissimile est illi: In eadem esse naui, pro eo quod est, negotij vires pariter sustinere. Translatum à bubus arantibus.

Theocritus.

Cicada cicada cara, formica formica.

Nota est formicarum politia, & cicadarum concentus.

Cicero.

Ouum ouo simile.

De rebus indiscretæ similitudinis.

Quam apes apum similes.

Cicero: Ut similia sunt & oua ouorum, & apes apum.

Non tam aqua similis aquæ.

Non tam lac lacti simile.

Plautus usurpat in Menechmis: Nec aqua aquæ, nec lac lacti, crede mihi, vsquam similis, quam hic tui est, tu que huius.

Furem fur cognoscit, & lupum lupus.

Aristotel.

Ἐγγω ἢ φῶρ τε φῶρα, καὶ λύκ ὁ λύκον. Id est, Fur furem cognouit, & lupus lupum. Amant enim vulgò se mutuo, qui similibus vitijs laborant.

Idem.

Semper similem ducit Deus ad similem.

Duo inter se similes plerunque bene conueniunt.

Diogenian.

Semper graculus affidet graculo.

Ἄε ἐκ γλοιὸς πρὸς γλοιὸν ἰζάνει. Id est, Affidet vsque graculus apud graculum. Porro graculorum conuentus olim notos fuisse testatur M. Varro libro De re rustica.

Similior ficu.

Ὁ μοιότις ὁ σύκx. Per iocum dicebatur de vehementer inter se similibus.

Aut ipse fuisti, aut tui simillimus.

Siquando per iocum indicabimus eundem aliquem fuisse, qui tamen se fuisse eat inficias.

Omnia similia.

Eadem

Eadem est conditio mortalium.

Crobyli iugum.

Κροβύλιος ζεύγος. De societate duorum pari improbitate dici consuevit. Ductum à Crobylo lenone scelestissimo. Is duo scorta domi alebat.

Eadem cera.

Εὐκροβύλιος. Id est, Idem fauus. Dicebantur, qui vno ore idem affirmarent. Ductum à fauorum cellulis inter se connexis.

Ficus post pisces.

Quadrabit, vbi dicemus alijs alia congruere. Quemadmodum post carnes caseum, post pisces nuces iubent vulgo apponi.

Ouo prognatus eodem.

Vultus, ingenium, mores, facta, ac prorsus omnia sic huic cum hoc conueniunt, vt iures eodem prognatos ouo. Aristoteles ostendit iuxta naturam fieri, vt ex eodem ouo duo pulli nascantur.

Catulae dominas imitantes.

Τὰς δεικνοῦσας αἰ κόβας μιμνήσκουσαι. Id est, Dominas imitantes catelle. Vbi serui dominorum ferociam representant. Quoties ij, qui subsunt, eorum expriment mores, sub quorum imperio degunt. Iuuenalis:

Maxima queque domus seruis est plena superbis.

Similes habent labra lactucas.

Vbi similia similibus contingunt, veluti preceptorum parum docto discipulus indocilis, improbo populo magistratus improbus, vxori morose maritus morosus. Breuiter, quoties mala malis, digna dignis eueniunt.

Natum adagium ab asino carduos pascente.

Qualis hera, talis pedissequa.

Qualis pater, talis filius.

Aspis à vipera.

Quum pessimus à pessimo sumit mali quippiam.

Aut piscem olet, aut florem.

Dictum in eum, qui bene oleret, quod timallus piscis sit odore gratissimus, & aequè fragrans eiusdem nominis flos. Ita idem pronunciatum est piscis odor esse, qui floris. Quid specie tua gratius? quid suauitate iucundius? quid odore fragrantius? Quod mella fragrant, hoc tu corpore tuo spiras.

Sequitur perca sepiam.

Comitem ducit sepia percam. Dictum de improborum societate.

Dignum patella operculum.

Hieronymus ad Chromatium: Dignum patella operculum. In mea enim, inquit, patria rusticitas vernacula. Deus venter est, & in diem viuatur.

Horatius.

Hieronym.

Tertullia.

Ambrosius.

viuitur: & sanctior est ille, qui ditior est. Accessit huic patella, iuxta Iri-
zum populi sermone proverbum, dignum operculum. Significat autem
Episcopum ad improbos populi mores accommodatum.

In matellam inmeiere.

Εἰς τὴν ἀμίδος ἐνχρῆιν. Quum sordide tractantur, aut ad munus al-
liquod parum honestum adhibentur ij, qui non indigni videantur, ut
pote ipsi sordidi atque inhonesti, quasi que ad cōtumelias ferendas facti.

Suidas.

Conto nauiga.

Κορτῶ ὡλεῖν. Conto nauigare dicebantur, qui sic rebus uterentur,
quemadmodum uti conueniebat, aut qui vitæ genus suo accommoda-
tum ingenio sequerentur. Itidem, non ad quamuis vitam quibus ido-
neus est.

Catullus.

Ipsa holera olla legit.

Quere, Malum accersitum.

Surdaster cum surdastro litigabat.

Iudex autem erat utroque surdior, quum res agitur inter vndequa-
que ridiculos ac stultos. Extat in hanc sententiam epigramma Græcum
Nicarchi, quod Thomas Morus olim adolescens, scite verit.

Vatro.

Cascus cascum ducit.

Quoties similis similem delectat, vetulus vetulam, deformis de for-
mem. Nam antiquitus cascum dicebatur, quod nos vetus appellamus. Vi-
detur esse iocus in anum vetulo nuptam. Huc pertinet: Vbi tu Caius,
ego Caia.

Omnia idem puluis.

Πάντα μία κόπρις. De indiscreta similitudine utitur Lucianus. Allu-
dens ad defunctorum cineres, inter quos nihil apparet discriminis.

Strabo.

Omnia sub vnam Myconum.

Πάνθ' ὑπὸ μίαν Μύκωνον. Est autem Myconus ex Cycladibus r-
na, in qua fabulis proditum est positos esse gigantes postremos ab Her-
cule confectos. Vnde ductum illud proverbum in eos, qui res natura di-
uersas eodem titulo complectuntur. Itaque qui eodem libro Grammati-
ca pariter & Theologica, item Dialectica & Iurisconsultorum litteras
tradat.

Conuenerunt Attabas & Numenius.

Συνήλθον Ἀττάβας τε καὶ Νυμνίου. Id est, Coniunctus est suo
Attabas Numenio. Dicitur solitum, quoties improbus agere gatur cum im-
probo. Diogenianus tradit hos insigne par furum fuisse.

Eundem calceum omni pedi inducere.

Galenus loquitur de quibusdam medicis imperitis, qui non habita-
ratione morborum, eadem remedia admovent omnibus. Non dissimile
illi:

illi: Scis simulare cupressum. Hieronymus: Nec ad instar imperiti medici, vno collyrio omnium oculos velle curare.

Nauson Naucrati.

Νάουσον Νάουκράτη. Quoties aliqui similia inuicem respondent. Vtuti si quis herus salutat, herum resalutet. Et nebulo compellatus, nebulonem vicissim compellet. Nauson enim & Naucrates, vtrumque à naue dicitur, perinde quasi dicas, nauta nautæ.

Noui Simonem, & Simon me.

De ijs dicebatur, qui pares essent, Zenodotus scribit duos fuisse duos flores, notæ vtrumque improbitatis.

Cretensis Cretensem.

Ὁ Κρητὸς τὸν Κρητῆα. Subaudi quod erit commodum sententiæ, pro- uocat, conatur circumuenire, aut tale quippiam. Sumtum è Cretensium moribus, quos plurimis conuitijs incessit antiquitas.

Cretensis cum Aegineta.

Κρητὸς πρὸς Αἰγινητῶν. Subaudiendum, agit. Quadrabit in pariter improbos, qui mutuis inter se fallacijs agunt. Nam Aeginetæ olim male audierunt: in quos etiam oraculum illud quidam editum putant, Neque tertij, neque quarti.

Ver hiemem sequitur.

Rerum vices significat. Et tristibus succedunt letiora.

Cretiza cum Cretensi.

Πρὸς Κρητῆα Κρητισίζειν. Id est, Aduersum Cretensem Cretiza, id est, aduersus mendacem mendacijs vttere. Græci κρητισίζειν pro mentiri dicunt.

Chius ad Coum.

Χίος πρὸς Κῶον. De comparatione vehementer inequali dicebatur. Nam in ludo talorum, iactus qui Chius dicebatur, vnioni respondebatur, Coum senioni. Fit autem interim allusio ad gentes, quantum vtriusque mores non caruerunt nota.

Vulpinati cum vulpe.

Ἀλώπεκι ζειν πρὸς ἐτίσαν ἀλώπεκα. Id est, Cum vulpe vulpinare tu quoque inuicem. Cum astutis astutijs agito. Horatius:

Nunquam te fallant animi sub vulpe latentes.

Clauum clauo pellere.

Ἡλὼ τὸν ἥλον ἐκκρέειν. Et paxillum paxillo pepulisti. Id est, Malum alio malo depulisti.

Cum Care Carizas.

Πρὸς Κῶκα Καρίζεις. Id est, Cum Care Carizas. Rustice agis cum rustico, barbare loqueris cum barbaro, crasse cum crasso. Cares populi sunt Phrygiæ, quorum mores prouerbijs aliquot locum fecere.

Zenodotus.

Plutarchus.

Diogenian.

- Mali thripes, mali ipes.**
 Idem. *Κακὰ μὲν θρίπεις καὶ καὶ ἵπεις. Id est, Mala quidem thripes, mala
 rursum ipes. De duplici malo dici solitum, ut non magni referat, utrum
 elegeris. Thrips enim Græcis vermiculus est, qui lignis innascitur, mas-
 terias que vitiat. Ipsi uero cornibus & vitibus infestus.*
- Balbus balbum rectius intelligit.**
 Hieronym. *Balbarus barbari orationem. Est quippe proverbum, Balbum me-
 lius balbi verba cognoscere.*
- Bithus contra Bacchium.**
*Bithus & Bacchius, nobile pars gladiatorum fuit, pares arte & pa-
 res audacia. Horatius: - Viti non.*
Compositus melius cum Bitho Bacchius.
- Efernius cum Pacidiano.**
 Lucullus. *Erant & hi gladiatores per omnia pares, longe que omnium nobi-
 lissimi: Nota hic diuorum Theologorum disputationem, Loudini apud
 Briannos habitam.*
- Non filius Achillis.**
 Plutarchus. *Ὁὐ παῖς Ἀχιλλέως, ἀλλ' Ἀχιλλεύς αὐτὸς εἶ. Id est, Haud satius
 Achille, verum Achilles ipseus es. E' tragædia quæpiam aut comædia
 sumtum videtur. Terentius: Hem alterum hunc ad hoc natum dicas.*
- Ab vno digrammate.**
 Idem. *Est autem digramma, pictura descriptio que Philosophorum, qua
 rem exponunt oculus, ut perinde valeat, quasi dicas, de eadem for-
 mula.*
- Eodem in ludo docti.**
*Dicebantur similibus vitius laborantes, & improbitate pares. Ter-
 rentius in Hecyra: In eodem omnes mihi videntur ludo doctæ ad mas-
 litiam.*
- Eiusdem musæ æmulus.**
 Gellius. *Eiusdem artis aut discipline studiosus. Græci ὁμοτέχνους appellant
 eiusdem artis opifices.*
- Iisdem vescentes cepis.**
 Aristoph. *Ταυτὸν θύμον φαρύοντες, Id est, Qui idem ederent thymum. Com-
 gruit in pauperes ac bonos viros inter sese amicos. Thymon enim vilissi-
 mum herbe genus, quo tennes & agrestes utcumque vitam sustinent.
 Quidam cepam agrestem esse putant.*
- Bonus cantor, bonus cupediarius.**
 Archide. *Ἀγαθὸς ψάλτης, ἀγαθὸς ζωμωπιός. In vituperium Musica artis
 dictum, quasi eiusdem hominis sit aures delectare cantu, & palatum
 cupedijs.*
- Mars haud concutit sua ipsius arma.**

Ἄρης τὰ αὐτῆ ὄπλα ἔσπελεύει. Id est, Mars sua ipsius arma non iactat. Commodè feruntur, quibus assueuimus, quæ que nobis quadrant, etiam si sint grauissima. Iactamus enim, quod incommodè ferimus.

Iuuenalis:

Nec iactare iugum vita didicere magistra.

Sultus stulta loquitur.

Euripedes.

Μαρὲ γὰρ μαρὸς λέγει. Id est, Nam stulta stulti oratio est. Talis hominibus fuit oratio, qualis & vita. Extat carmen Græcis celebratum.

Ἀνδρὸς χαρακτῆρ ἐκ λόγου γνωρίζεται.

Homini figura oratione agnoscitur. Democritus orationem vite simulacrum, quandam que velut umbram esse dicebat. Nam nullo in speculo melius, expressus que relucet figura corporis, quam in oratione personæ imago representatur. Neque secius homines ex sermone, quam a reua vasa tinnitu dignoscuntur.

Inanium inania consilia.

Κενοὶ κενὸ βελούονται. Quum quis sua spe frustratur.

Malo nodo malus quærendus est cuneus.

Hieronym.

Eo licebit vti, quoties malum simili malitia retundimus.

Sophocles: Πικρὸν γὰρ κλύζον Φαρμάκον πικρῶ.

Remedio amaro bilem amararam diluunt.

Mons cum monte non miscetur.

Ὅμοιο ὄρει ἔμεινονται. Non conuenit inter pariter elatos.

Mores hominum regioni respondent.

Et plantarum semina, & hominum mores ad regionis habitum respondent. Ex mollibus enim regionibus molles homines nasci solere.

Bestia bestiam nouit.

In similitudinis & affinitatis prouerbia refert Aristoteles. Congruet ubi conuenit inter duos pariter improbos.

Idem Acij quod Titij.

Significat eodem iure futurum, filium decimo mense natum, quo eum, qui natus sit undecimo.

Asinus asino pulcerrimus.

Epicharmus: Cani pulcerrimus canis videtur, bos boui. Asinus a fello pulcer est, & sus sui. Hoc est: Simile simili placet, Miles militi. Aleator aleatori, Potator potatori, Sophista sophiste.

Doribus Doricè loqui fas est.

Conueniet in homines natura loquaces, aut quum oratio respondet moribus & ingenio: velut quum Pænus fraudulenter loquitur, aut leno lenone digna.

Nouum cribrum nouo paxillo pendeat.

Non. Mat. cellus.

Da 5

Qua

Quadrabit in eos, qui noui quippiam comminiscuntur.

Purus putus.

Plantus purum putum dixit, pro prorsus ac verè purus.

Vestigijs inhaerere.

Qui imitatur exempla progenitorum, maiorum vestigijs inhaerere dicitur. Similiter qui degenerant à progenitorum aut præceptorum exemplis, ab illorum vestigijs dicebantur recedere.

SIMVLATIO, DISSIMVLATIO.

Salem & fabam.

Ἀλα καὶ κύαμος. Subaudiendum, proposuerunt. Diogenianus admonet dici solitū de his, qui fingerent se scire quippiam, quod nescirent. Atque hinc natum esse prouerbium, quod olim mos fuerit vt diuini sale & fabam proponerent.

Plures thriobolos, paucos est cernere vates.

Zenodotus. Πολλοὶ θριόβολοι, παῦροι δὲ τε μάντιες ἄνδρες. Id est, Plures thriobolos, paucos est cernere vates. Philochorus auctor est, olim tres nymphas Apollinis nutrices, Parnassum incoluisse, quæ Thria dicebantur, vnde postea receptum sit, vt calculi, sortes quæ diuinorum Thria vocarentur. Vnde thrioboli, qui thrias in urnam diuinam iaciunt.

Multi thyrifigeri, pauci Bacchi.

Πολλοὶ τοὶ θυρήφιοι, παῦροι δὲ τε Βάκχοι. Id est, Plures thyrifigeros, paucos est cernere Bacchos. Quo significatum est, compluribus mortalium adesse virtutis insignia, aut etiam famam, qui tamen vera virtute vacent. Non omnes veri Theologi, qui pileum theologicum gerunt. Non omnes monachi, qui cucullo onerantur. Translatum à ceremonijs Bacchanalium in quibus thyrifos, id est, hastas quasdam vitæas quæ tiebant afflati furore.

Multi, qui boues stimulent, pauci aratores.

Πολλοὶ βυκένται, παῦροι δὲ τε γῆς ἀροτήρες. Id est, Qui tauros stimulent multi, sed rarus arator. Multi præ se ferunt, quod non sunt.

Varro.

Non omnes, qui habent citharam, sunt citharædi.

Huc adscribendum videtur, quod lepide scripsit Seneca, quandam personam malle, quàm faciem. Faciem vocat, vbi quis talis videtur qualis est: personam, quum præ se fert aliquis quod non est. Non is rex, cui contingit amplum imperium, sed qui sciat administrare.

Asinus apud Cumanos.

Ὅτι καὶ Κυμαίος. Competit in eos, qui quum sint inepti, videlicet que, tamen apud ignotos ipsa nouitate habentur in pretio. Aut in eis

eos quibus honos aliquis præter meritū additus à fortuna, tumorem & insolentiam, ita vt ferè sit, conciliat. Demosthenes: Το γδ εὖ πρὸς ἀρετῆν παρὰ τὴν ἀξίαν, ἀφορμὴ τῆς κακῆς φρονεῖν τοῖς ἀνόητοις γίνεσθαι. Felicitas enim & rerum successus, qui contigerit immerenti, stultis vesanie causam præbere solet. Narrauimus alibi fabulam de asino fugituo, qui apud Cumanos se gessit pro leone.

Flere ad nouercæ tumulum.

Πρὸς τὸν μνηστῆρα τὰ φρονεῖν. Ad nouercæ tumulum lacrymari, est simulare gestu dolorem, quum re gaudeas. Quod idem de diuitis heredibus non inconcinne dicitur, in quos extat Publianus ille Minus, cum primis elegans: Heredis fletus sub persona risus est.

Megarensium lacrymæ.

Μεγαρέων δάκρυα. Dicebantur vel fictæ, nec ex vero dolore profectæ, vel vi adactæ. Diogenianus ad huiusmodi refert historiam: Barchinus quidam Corinthius, Clytiæ Megarensium regis filiam uxorem duxerat. Ea defuncta, Clytius complureis virgines adolescentes Corinthum misit, qui in funeralibus pompis puellam deplorarent, lacrymis vtique fictis.

Accissare.

Ἀκκίζειν. Scribunt Acco mulierem fuisse quampiam notæ stultitiæ, quæ solita sit ad speculum cum imagine sua, perinde atque cum alia muliere confabulari, vt hinc vulgo quæ stultius aut ineptius aliquid agerent, accissare dicerentur, & Accus nomine compellarentur. Apparet illud etiam moribus huius mulieris adfuisse, vt recusaret, quæ tamen cupiebat, vnde & Accissimus, ficta huiusmodi recusatio dicatur.

Hæsitantia cantoris tuffis.

Ἀπορία ψάλτης βήξ. Diclum videtur quoties non suppetit quod dicamus, idque velut aliud agentes dissimulamus, velut apud Platonem Aristophanes, ne diceret in conuiuio, singultum fingit. Sumtum apparet à cantoribus.

Tuffis pro crepitu.

Βήξ ἀπὸ τῆς πορῆς. Dici solitum, quoties aliquis perplexus, aliud pro alio simulat. Veluti si quis in adulteræ domo deprehensus, fingeret se quippiam mercatum venisse. Translatum ab ijs, qui crepitum clara tuffi dissimulant.

Cretensis mare.

Ὁ Κρητὸς τὴν θάλασσαν. Subaudiendum, nescit, aut metuit. In eos, qui nescire fingerent, quod egregiè callerent. Etenim qui consentaneum est, Cretenses quum sint insulares, ignorare mare quo cinguntur vndeque?

Strabo.

Con-

Cicero.

Conniuere.
 Prouerbiali metaphora conniuere dicuntur, qui prudentes, culpam quam intelligunt, indulgentia tamen ac studio dissimulant. Est autem conniuere subinde claudere oculos, quemadmodum i, qui non ferunt lumen Solis.

Simia fucata.

Πιδνηκὸς ἀνάτωλτος ψιμμοδία. Id est, Simia plena fuci. De deformi anu, fucata tamen, & meretricius culta lenocinijs. Potest & ad rem accommodari, veluti si quis turpem causam orationis phaleris adornet, ut honesta videatur.

Simia barbata, seu caudata.

Dici solitum de ridiculis.

Sileni Alcibiadis.

Σειλωοὶ Ἀλκιβιάδου. Quo licebit uti, vel de re, que quum in speciem, & prima (quod aiunt) fronte vilis ac ridicula videatur, tamen ulterius ac propius contemplanti sit admirabilis: vel de homine, qui habitus, vultu que longe minus pre se ferat, quam in animo claudat. Aiunt enim Silenos imagunculas quaspiam fuisse factiles, & ita factas, ut duci & explicari possent, que clause ridiculam ac monstruosam tibicini speciem habebant.

Diogenian.

Esurienti vulpi somnus obrepet.

Πενύσαν ἀλώπηγε ὑπνὸς ἐπέεχεται. Vbi quis inopia cibi dormit. Pauperem autem vulpem appellat, quod callida sit inopia, & multarum reperitrix artium. Neque perperam dicitur & in illos, qui dissimulant, conuiuent' que ad quaedam, ut per occasionem aliquid commodi ferant. Siquidem vulpes urgente fame somnum adsimulat, ut allectas aues capiat, deuoret' que.